РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский район
Дума Рудногорского городского поселения
__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от «21» декабря 2023 г.                     № 80
Рудногорское городское поселение

	«О внесении изменений в решение
Думы Рудногорского городского поселения
от 25.11.2022 года № 27 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в Рудногорском муниципальном образовании»

В целях приведения муниципального правового акта Думы Рудногорского городского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Иркутской области, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 5, п. 3 ч. 1 ст. 11, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», статьей 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007г. № 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Уставом Рудногорского муниципального образования, главой 1 Положения об оплате труда муниципальных служащих в Рудногорском муниципальном образовании, Дума Рудногорского городского поселения, решила:

Внести в решение Думы Рудногорского городского поселения от 25 ноября 2022 г. № 27 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в Рудногорском муниципальном образовании» следующее изменения:
1. Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры месячных окладов и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих администрации Рудногорского муниципального образования.
2. Приложение № 1,2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих в Рудногорском муниципальном образовании, изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Распространить действие настоящего Решения на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
4. Опубликовать  настоящее решение в СМИ  «Вестник Думы и администрации Рудногорского городского поселения».
5. Внести в оригинал решения Думы Рудногорского городского поселения от 25 ноября 2022 г. № 27 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в Рудногорском муниципальном образовании» информационную справку о внесенных настоящим Решением изменениях.

Председатель Думы Рудногорского
городского поселения                                                                                   Н.Н. Софейченко

И.о. Главы Рудногорского
городского поселения                                                                                        Л.А. Одинцова

	Приложение к решению Думы от «21» декабря 2023 г. № 80 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Рудногорского городского поселения от 25 ноября 2022 года № 27 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих  в Рудногорском муниципальном образовании»

Приложение 1
к Положению об оплате труда
[bookmark: _GoBack] муниципальных служащих в
                                                                                                                Рудногорском муниципальном образовании

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО
ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
В РУДНОГОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Руководитель аппарата администрации
	13959
	1 – 3

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Консультант
	10676
	1 – 2,5

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Главный специалист
	9855
	1– 2,0

	2.
	Ведущий специалист
	9855
	1– 1,8

Приложение 2
к Положению об оплате труда
 муниципальных служащих в
                                                                                                                Рудногорском муниципальном образовании

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ
ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
В РУДНОГОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы
по группам должностей муниципальной службы

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу, руб.

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	8520

	2.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	7777

	3.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	7043

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	6672

	2.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	5562

	3.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	5195

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	4448

	2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	4081

	3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	3346